
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 11 września 2024 r. 

Poz. 49 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 0  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1) 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie Rady Konsultacyjnej do spraw Odporności na Dezinformację Międzynarodową przy 

Ministrze Spraw Zagranicznych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 

r. poz. 1050) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Radę Konsultacyjną do spraw Odporności na Dezinformację 

Międzynarodową przy Ministrze Spraw Zagranicznych, zwaną dalej „Radą”. 

2. Zadaniem Rady jest formułowanie opinii i rekomendacji w kwestiach związanych z 

przeciwdziałaniem dezinformacji międzynarodowej. 

3. Szczegółowy tryb działania Rady określa Regulamin, przyjęty przez Radę w formie uchwały na 

jej pierwszym posiedzeniu. 

§ 2. 1. W skład Rady wchodzą: 

1)  Przewodniczący – Pełnomocnik Ministra Spraw Zagranicznych do spraw Przeciwdziałania 

Dezinformacji Międzynarodowej; 

2)  Zastępca Przewodniczącego – dyrektor lub zastępca dyrektora nadzorujący komórkę właściwą w 

sprawach komunikacji strategicznej i przeciwdziałania dezinformacji międzynarodowej; 

3)  Członkowie –  zaproszeni przez Ministra Spraw Zagranicznych do udziału w pracach Rady 

przedstawiciele organizacji społeczeństwa obywatelskiego.  

                                                      
1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 2713). 



2. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby, których kwalifikacje, 

wiedza lub doświadczenie mogą być przydatne w pracach Rady. 

§  3. 1. Przewodniczący kieruje pracami Rady, w szczególności:  

1) przewodniczy jej posiedzeniom; 

2) zwołuje posiedzenia w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na dwa miesiące; 

3) zaprasza na posiedzenia osoby, o których mowa w § 2 ust. 2. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Rady kieruje Zastępca 

Przewodniczącego. 

§ 4. 1. Rada działa na posiedzeniach odbywających się w siedzibie Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych, zwanego dalej „Ministerstwem”. 

2. Posiedzenia Rady mogą być prowadzone przy wykorzystaniu środków bezpośredniego 

porozumiewania się na odległość oraz komunikacji elektronicznej, a ich przebieg może być utrwalany 

przy wykorzystaniu technicznych środków zapisu dźwięku i obrazu. 

3. Przewodniczący może podjąć decyzję o rozpatrzeniu sprawy w drodze korespondencyjnego 

uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy).  

4. W przypadku nieuzgodnienia sprawy w trybie obiegowym jest ona rozpatrywana na 

posiedzeniu Rady. 

§ 5. 1. Rada działa kolegialnie. 

2. Rada podejmuje decyzje w formie uchwały w drodze konsensusu. W przypadku braku 

konsensusu Przewodniczący zarządza głosowanie. Uchwały, w drodze głosowania zapadają zwykłą 

większością głosów obecnych i głosujących członków Rady. W przypadku równej liczby głosów 

rozstrzyga głos Przewodniczącego. 

§ 6. Za udział w pracach Rady nie przysługuje wynagrodzenie, diety ani zwrot kosztów przejazdu. 

§ 7. 1. Za obsługę techniczną i organizacyjną Rady, w szczególności przygotowywanie 

dokumentów Rady oraz protokołowanie jej posiedzeń odpowiada Sekretarz wyznaczony spośród 

pracowników komórki organizacyjnej Ministerstwa właściwej w sprawach komunikacji strategicznej i 

przeciwdziałania dezinformacji międzynarodowej przez Przewodniczącego Rady. Sekretarz 

nie uczestniczy w podejmowaniu uchwał. 

2. Protokół z posiedzenia Rady podpisują Przewodniczący i Sekretarz. 

3. Obsługę merytoryczną prac Rady zapewnia komórka organizacyjna Ministerstwa właściwa w 

sprawach komunikacji strategicznej i przeciwdziałania dezinformacji międzynarodowej. 

4. Rada składa Ministrowi Spraw Zagranicznych roczne sprawozdanie ze swojej działalności w 

terminie do dnia 31 marca roku następującego po zakończeniu roku kalendarzowego. 



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

Minister Spraw Zagranicznych: R. Sikorski 

 


